
（単位：円）

科　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　 　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部

   1. 経常増減の部

     (1)経常収益

          受取寄付金

            受取寄付金振替額 25,045,665 31,647,294 △ 6,601,629

          受取助成金

            受取助成金振替額 770,853 32,668,799 △ 31,897,946

          特定資産運用益

            特定資産受取利息振替額 10,737 188 10,549

        経常収益計 25,827,255 64,316,281 △ 38,489,026

     (2)経常費用

          事業費

            奨学金 13,200,000 14,700,000 △ 1,500,000

            助成金 1,000,000 28,192,160 △ 27,192,160

            選考費用 0 30,000 △ 30,000

　　　　　　業務委託費 1,510,852 4,002,040 △ 2,491,188

　　　　　　支払手数料 48,390 107,890 △ 59,500

　　　　　　諸謝金 60,000 260,000 △ 200,000

　　　　　　法定福利費 0 640,672 △ 640,672

　　　　　　出向負担金 0 3,719,969 △ 3,719,969

            旅費交通費 0 528,582 △ 528,582

            広告宣伝費 0 2,307,363 △ 2,307,363

            会議費 0 9,790 △ 9,790

　　　　　　賃借料 0 1,536,081 △ 1,536,081

            消耗品費 0 122,818 △ 122,818

　　　　　　通信費 66,645 1,265,532 △ 1,198,887

            雑費 0 2,547 △ 2,547

          事業費計 15,885,887 57,425,444 △ 41,539,557

          管理費

            給与手当 4,563,419 451,895 4,111,524

　　　　　　出向負担金 1,086,776 4,164,078 △ 3,077,302

　　　　　　業務委託費 480,000 0 480,000

　　　　　　人材派遣費 844,800 0 844,800

　　　　　　法定福利費 483,798 0 483,798

　　　　　　福利厚生費 32,317 0 32,317

　　　　　　教育研修費 13,200 0 13,200

            支払手数料 836,260 905,068 △ 68,808

            旅費交通費 115,400 100 115,300

            広告宣伝費 5,500 5,500 0

　　　　　　賃借料 713,856 768,042 △ 54,186

            消耗品費 106,656 17,600 89,056

            租税公課 0 1,500 △ 1,500

            通信費 1,223,370 296,454 926,916

            雑費 271,800 280,600 △ 8,800

          管理費計 10,777,152 6,890,837 3,886,315

        経常費用計 26,663,039 64,316,281 △ 37,653,242

          評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0

          当期経常増減額 △ 835,784 0 △ 835,784

   2. 経常外増減の部

     (1)経常外収益

          返還助成金受取額 5,907,787 0 5,907,787

        経常外収益計 5,907,787 0 5,907,787

     (2)経常外費用

          受取寄付金振替額 5,072,003 0 5,072,003

        経常外費用計 5,072,003 0 5,072,003

          当期経常外増減額 835,784 0 835,784

          当期一般正味財産増減額 0 0 0

          一般正味財産期首残高 0 0 0

          一般正味財産期末残高 0 0 0

Ⅱ  指定正味財産増減の部

        受取寄付金

          受取寄付金 22,900,000 39,000,000 △ 16,100,000

        受取助成金

          受取助成金 △ 17,814,711 42,866,588 △ 60,681,299

        特定資産運用益

          特定資産受取利息 10,737 188 10,549

        一般正味財産への振替額

          一般正味財産への振替額 △ 20,755,252 △ 64,316,281 43,561,029

          当期指定正味財産増減額 △ 15,659,226 17,550,495 △ 33,209,721

          指定正味財産期首残高 40,894,119 23,343,624 17,550,495

          指定正味財産期末残高 25,234,893 40,894,119 △ 15,659,226

Ⅲ  正味財産期末残高 25,234,893 40,894,119 △ 15,659,226

正味財産増減計算書
令和6年4月1日から令和7年3月31日まで



（単位：円）

その他事業会計

奨学金事業
ひとり親世帯

支援事業
教育支援事業

Ⅰ  一般正味財産増減の部

   1. 経常増減の部

     (1)経常収益

          受取寄付金

            受取寄付金振替額 13,279,085 0 1,000,165 10,766,415 25,045,665

          受取助成金

            受取助成金振替額 0 770,853 0 0 770,853

          特定資産運用益

            特定資産受取利息振替額 0 0 0 10,737 10,737

        経常収益計 13,279,085 770,853 1,000,165 10,777,152 25,827,255

     (2)経常費用

          事業費

            奨学金 13,200,000 0 0 0 13,200,000

            助成金 0 0 1,000,000 0 1,000,000

　　　　　　業務委託費 0 1,510,852 0 0 1,510,852

　　　　　　支払手数料 16,665 31,560 165 0 48,390

　　　　　　諸謝金 60,000 0 0 0 60,000

　　　　　　通信費 2,420 64,225 0 0 66,645

          事業費計 13,279,085 1,606,637 1,000,165 0 15,885,887

          管理費

            給与手当 0 0 0 4,563,419 4,563,419

　　　　　　出向負担金 0 0 0 1,086,776 1,086,776

　　　　　　業務委託費 0 0 0 480,000 480,000

　　　　　　人材派遣費 0 0 0 844,800 844,800

　　　　　　法定福利費 0 0 0 483,798 483,798

　　　　　　福利厚生費 0 0 0 32,317 32,317

　　　　　　教育研修費 0 0 0 13,200 13,200

            支払手数料 0 0 0 836,260 836,260

            旅費交通費 0 0 0 115,400 115,400

            広告宣伝費 0 0 0 5,500 5,500

　　　　　　賃借料 0 0 0 713,856 713,856

            消耗品費 0 0 0 106,656 106,656

            通信費 0 0 0 1,223,370 1,223,370

            雑費 0 0 0 271,800 271,800

          管理費計 0 0 0 10,777,152 10,777,152

        経常費用計 13,279,085 1,606,637 1,000,165 10,777,152 26,663,039

          評価損益等調整前当期経常増減額 0 △ 835,784 0 0 △ 835,784

          当期経常増減額 0 △ 835,784 0 0 △ 835,784

   2. 経常外増減の部

     (1)経常外収益

          返還助成金受取額 0 5,907,787 0 0 5,907,787

        経常外収益計 0 5,907,787 0 0 5,907,787

     (2)経常外費用

          受取寄付金振替額 0 5,072,003 0 0 5,072,003

        経常外費用計 0 5,072,003 0 0 5,072,003

          当期経常外増減額 0 835,784 0 0 835,784

          他会計振替額 0 0 0 0 0

          当期一般正味財産増減額 0 0 0 0 0

          一般正味財産期首残高 0 0 0 0 0

          一般正味財産期末残高 0 0 0 0 0

Ⅱ  指定正味財産増減の部

        受取寄付金

          受取寄付金 9,899,835 3,000,000 1,000,165 9,000,000 22,900,000

        受取助成金

          受取助成金 0 △ 17,814,711 0 0 △ 17,814,711

        特定資産運用益

          特定資産受取利息 0 0 0 10,737 10,737

        一般正味財産への振替額

          一般正味財産への振替額 △ 13,279,085 4,301,150 △ 1,000,165 △ 10,777,152 △ 20,755,252

          当期指定正味財産増減額 △ 3,379,250 △ 10,513,561 0 △ 1,766,415 △ 15,659,226

          指定正味財産期首残高 11,771,774 18,585,564 0 10,536,781 40,894,119

          指定正味財産期末残高 8,392,524 8,072,003 0 8,770,366 25,234,893

Ⅲ  正味財産期末残高 8,392,524 8,072,003 0 8,770,366 25,234,893

正味財産増減計算書内訳表
令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

科　　　　目 法人会計 合計

公益目的事業会計


